2010

2006

Schaumweine

Schumacher Santa Fe Sparkling

Ralf Schumacher, Dobrovo

Spumante Rosé

Az. Agr. Bortolusso, Friaul

Sparkling Rosé

Ralf Schumacher, Dobrovo

Sparkling Rose

Ralf Schumacher, Dobrovo 1,5L
Schumacher Sparkling Classic

Ralf Schumacher, Dobrovo 1,5

Champagner

Moét & Chandon Brut Impérial

Moét & Chandon, Champagne

Moét & Chandon Rosé Impeérial

Moét & Chandon, Champagne

Moét & Chandon Ice Impérial

Moét & Chandon, Champagne

Moét & Chandon Ice Impérial

Moét & Chandon, Champagne 1,5L
Moét & Chandon Ice Rosé Impeérial
Moét & Chandon, Champagne

Moét & Chandon Nectar Impérial Rosé
Moét & Chandon, Champagne

Dom Perignon Vintage Luminous

Dom Peérignon, Epernay, Champagne
Dom Pérignon Roseé Vintage Luminous

Dom Perignon, Epernay, Champagne

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

39,90

42,00

39,90

91,50

112,00

130,00

135,00

139,00

310,00

145,00

169,00

400,00

700,00



2016

2021

2019

2017

2020

2020

2020

2017

2012

2016

2016

Halbe Flaschen 0,375l

Weissweine

Griiner Veltliner Privat Ried Pelling

Weingut Nigl, Kremstal

Griiner Veltliner — Ried Loibenberg, Smaragd
Weingut F.X. Pichler, Wachau

Griiner Veltliner — Ried Achleiten, Federspiel
Weingut Jamek, Wachau

Riesling — Ried Heiligenstein

Weingut Schloss Gobelsburg, Kamptal

Lugana | Frati DOCG

Azg. Agr. Ca die Frati, Sirmione

Roseweine

Rosa dei Frati DOC

Azg. Agr. Ca die Frati, Sirmione

Rotweine
Cuveée Heideboden (ZW/ME/CS/SL)
Hannes Reeh, Neusiedlersee
Cuvée Impresario (CS/ZW/ME)
Paul Kerschbaum, Mittelburgenland
Blaufrankisch Reihburg
Uwe Schiefer, Stidburgenland
Zweigelt Schwarz Rot
Johann Schwarz, Burgenland
Rioja Muga Reserva

Bodegas Muga, Haro, Rioja

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

38,50

42,00

32,00

35,00

23,00

24,00

25,00

38,50

59,00

47,00

31,00



2021

2020

2019

2018

2018

2021

2018

Weissweine

Osterreich

Griiner Veltliner

Griiner Veltliner ,Santa Fe”

Familie Gattinger, Wachau

Griiner Veltliner Am Berg

Bernhard Ott, Wagram

Griiner Veltliner - Ried Renner 1. 0TW
Schloss Gobelsburg, Kamptal

Griiner Veltliner Atzberg Steilterrassen
Familie Gritsch, Wachau

Griiner Veltliner Weitenberg, Smaragd
Familie Gattinger, Wachau

Griiner Veltliner - Ried Singerriedel, Smaragd
Familie Gritsch, Wachau

Griiner Veltliner — Rotes Tor, Smaragd

Franz Hirtzberger, Wachau

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

35,00

39,90

49,00

63,00

45,50

112,00

112,00



2022

2018

2016

2018

2021

2022

2018

2021

2022

2022

2021

2018

2019

Riesling
Riesling Urgestein
Schloss Gobelsburg, Kamptal
Riesling — Ried Heiligenstein 1. OTW
Weingut Allram, Kamptal
Riesling Kabinett — Ried Pfaffenberg
Weingut Knoll, Wachau
Riesling Steinriegel, Smaragd

Familie Gattinger, Wachau

Burgunder
Chardonnay
Alois Lageder, Sudtirol
Chardonnay
Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn
Chardonnay - Ried Schiittenberg

Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn

Sortenvielfalt
Gelber Muskateller Steirische Klassik
Hannes Sabathi, Stdsteiermark
Gelber Muskateller Steirische Klassik
Manfed Tement, Sudsteiermark
Gelber Muskateller ,Mitzi“
Gross & Gross, Sudsteiermark
Sauvignon Blanc Steirische Klassik
Alois Gross, Stidsteiermark
Wiener Gemischter Satz DAC Bio
Hajszan-Neumann, Wien
Gemischter Satz ,,Stoa“

Ludwig Neumayer, Traisental
FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

39,90

49,00

63,00

49,00

35,00

38,50

44,10

42,00

45,50

38,50

45,50

33,60

32,20



2018

2018

2020

2018

2022

2022

2017

2016

2017

Internationale Weissweine

Italien

Sauvignon Blanc

Az. Agr. Bortolusso, Friaul
Pinot Grigio

Az. Agr. Bortolusso, Friaul
Lugana | Frati DOCG

Azg. Agr. Ca die Frati, Sirmione
Gavi di Gavi D.O.C

La Mesma, Piemont

Slowenien

Ribolla Gialla

Ralf Schumacher, Dobrovo
Sauvignon Blanc

Ralf Schumacher, Dobrovo
Chardonnay

Ralf Schumacher, Dobrovo

Frankreich

Chablis Heritage AOC
Domaine Jean Dauvissat, Burgund, Milly
Sancerre Comte Lafond Grande Cuveée Blanc AOC

De Ladoucette, Loire

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

35,00

35,00

39,90

39,20

31,50

35,00

45,50

45,50

84,00



2020

2021

2016

2018

2020

2017

2020

2020

2020

GrofYflaschen Weisswein

Griiner Veltliner Am Berg

Bernhard Ott, Wagram

Griiner Veltliner Schlossgarten
Familie Gritsch, Wachau

Griiner Veltliner Atzberg Obere Steilterrassen
Familie Gritsch, Wachau

Griiner Veltliner Honivogl, Smaragd
Franz Hirtzberger, Wachau

Sauvignon Blanc Siidsteiermark DAC
Manfed Tement, Stdsteiermark
Chardonnay

Ralf Schumacher, Dobrovo, Slowenien
Sauvignon Blanc

Ralf Schumacher, Dobrovo, Slowenien
Sauvignon Blanc

Ralf Schumacher, Dobrovo, Slowenien
Ribolla Gialla

Ralf Schumacher, Dobrovo, Slowenien

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

1,5L

1,5L

1,5L

1,5L

1,5L

1,5L

1,5L

3L

9L

82,00

85,00

172,00

350,00

85,00

89,00

75,00

150,00

490,00



2022

2021

2020

2021

2019

2021

2021

Roseweine

The Rosé

Ralf Schumacher, Dobrovo, Slowenien

Studio by Miraval

Chateau Miraval, Cote de Provence, Frankreich
Studio by Miraval

Chateau Miraval, Cote de Provence, Frankreich
Miraval Rosé Cote de Provence

Chateau Miraval, Cote de Provence, Frankreich
Miraval Rosé Cote de Provence

Chateau Miraval, Cote de Provence, Frankreich
Rosa dei Frati DOC

Azg. Agr. Ca die Frati, Sirmione

Whispering Angel

Caves D’Esclans, Cote de Provence, Frankreich

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

1,5L

3L

6L

35,00

42,00

89,00

220,00

499,00

42,00

49,00



2017

2012

2013

2011

2017

2019

2017

2015

2019

Rotweine

Osterreich
Blaufrankisch
Blaufrankisch Schiefer
Uwe Schiefer, Stidburgenland 35,00
Blaufrankisch Szapary
Uwe Schiefer, Stidburgenland 77,00

Blaufrankisch Lutzmannsburg Reserve

Uwe Schiefer, Stidburgenland 98,00
Blaufrankisch Reihburg

Uwe Schiefer, Stidburgenland 112,00

Cuvee

Cuvée Santa Fe (BF/ZW/ME)

Uwe Schiefer, Stidburgenland 35,00
Cuvee Heideboden (ZW/ME/CS/SL)

Hannes Reeh, Neusiedlersee 44,10
Cuveée Rosenberg (ZW/ME/CS)

Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn 68,60
Cuveée Harterberg (CS/ZW/ME)

Leopold Aumann, Thermenregion 77,00
Cuveée Impresario (BF/ZW/ME/CS)

Paul Kerschbaum, Mittelburgenland 77,00

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben



2015

2021

2016

2021

2020

2017

2018

Sortenvielfalt

Merlot M

Uwe Schiefer, Stidburgenland
Zweigelt

Josef Umathum, Neusiedlersee
Zweigelt Schwarz-Rot

Hans Schwarz, Neusiedlersee

Pinot Noir The Butcher

Hans Schwarz, Neusiedlersee

Pinot Noir

Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn
Sankt Laurent Lusthausberg Reserve
Josef Dockner, Kremstal

Sankt Laurent

Georg Prieler, Leithaberg

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

87,50

42,00

91,00

35,00

42,00

38,50

42,00



International

Spanien
2018 Rioja Conde Valdemar Crianza
Bodegas Valdemar, Oyon 35,00
2015 Rioja Conde Valdemar Reserva
Bodegas Valdemar, Oyon 49,00

2011 Rioja Conde Valdemar Gran Reserva

Bodegas Valdemar, Oyon 91,00
2017 Rioja lzadi Seleccion Reserva

Vina lzadi, Rioja, Alavese 45,50
2018 Rioja Muga Reserva

Bodegas Muga, Haro, Rioja 56,00
2010 Rioja Muga Gran Reserva

Bodegas Muga, Haro, Rioja 119,00
2018 LaPlanta

Bodegas Arzuaga, Ribera del Duero 45,50
2018 Hacienda Monasterio

Ribera del Duero 77,00
2020 Tinto Pesquera Crianza

Alejandro Fernandez, Ribera del Duero 77,00
2019 Tinto Pesquera Reserva

Alejandro Fernandez, Ribera del Duero 140,00
2016 Arzuaga Crianza

Bodegas Arzuaga, Ribera del Duero 56,00

2004 Arzuaga Gran Reserva

Bodegas Arzuaga, Ribera del Duero 250,00
2018 Syrah
Bodegas Chivite, Navarra 42,00

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben



2019

2019

2017

2020

2011

2015

2005

Italien

Nebbiolo Perbacco DOCG

Vietti, Piemont

Chianti Classico Nittardi Belcanto DOCG
Castellinai, Siena, Toscana
Brunello di Montalcino DOCG
Casanova di Neri, Toscana

Sito Moresco Langhe DOP

Angelo Gaja, Barbaresco, Piemon t
Barolo Cannubi DOCG

Paolo Scavino, Piemont
Tignanello IGT (SG/CS/CF)
Marchese Antinori, Toscana
Sammarco IGT (CS/SG/ME)

Castello dei Rampolla, Toscana

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

39,90

45,50

105,00

140,00

180,00

250,00

180,00



2019

2016

2018

2018

2018

2018

2019

2020

2017

2020

2017

Slowenien

Pinot Noir

Ralf Schumacher, Dobrovo

Cabernet Franc

Ralf Schumacher, Dobrovo

Cuveée No. 1(CS/ME/CF)

Ralf Schumacher, Dobrovo

Cuvee No. 1(CS/ME/CF)

Ralf Schumacher, Dobrovo 1,5L
Cuvée No. 1(CS/ME/CF)

Ralf Schumacher, Dobrovo 3L

Sudamerika
Quatro (CS/SY/MB/Carmenere)
Vina Mont Gras, Colchagua Valley, Chile
Cabernet Sauvignon Santa Rita Reserve
D.0. Valle del Maipo, Chile
Malbec ,,Puro”
Dieter Meier, Mendoza, Argentinien
Cabernet Sauvignon “
Terrazas de los Andes, Mendoza, Argentinien
Malbec

Terrazas de los Andes, Mendoza, Argentinien

Australien
Cabernet Sauvignon The Maitre D

Mollydooker, Mc Laren Vale

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

36,40

42,00

52,50

105,00

240,00

42,00

42,00

42,00

49,00

49,00

56,00



Grof3flaschen Rotwein

Blaufrankisch

2011 Blaufrankisch Szapary

Uwe Schiefer, Stidburgenland 1,5L 160,00
2012 Blaufrankisch Szapary

Uwe Schiefer, Siidburgenland 31 330,00
2012 Blaufrankisch Szapary

Uwe Schiefer, Stidburgenland 5L 550,00
2011 Blaufrankisch Reihburg

Uwe Schiefer, Stidburgenland 1,5L 230,00
2011 Blaufrankisch Reihburg

Uwe Schiefer, Stidburgenland 3L 480,00
2011 Blaufrankisch Reihburg

Uwe Schiefer, Stidburgenland 5L 750,00

Cuvee

2014 Cuveée Santa Fe (BF/ZW/ME)

Uwe Schiefer, Stidburgenland 1,5L 70,00
2014 Cuveée Santa Fe (BF/ZW/ME)

Uwe Schiefer, Stidburgenland 5L 275,00
2014 Cuveée Santa Fe (BF/ZW/ME)

Uwe Schiefer, Stidburgenland 6L 315,00
2017 Cuvee Santa Fe (BF/ZW/ME)

Uwe Schiefer, Stidburgenland 9L 490,00
2017 Cuvée Santa Fe (BF/ZW/ME)

Uwe Schiefer, Stidburgenland 18L 990,00

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben



2017 Cuvee Santa Fe (BF/ZW/ME)

Uwe Schiefer, Stidburgenland 27L

Chianti

2013 Chianti Classico

Az. Agr. San Fabiano Calcinaia, Toscana 3L

SiiBweine

Osterreich

2015 Sweet Selection

Ralf Schumacher, Dobrovo 0,5L

FlaschengroRe sofern nicht anders angegeben 0,75I
Alle Preise in Euro und inklusive Steuern und Abgaben

1485,00

199,00

39,50



